[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУТИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 августа 2024 года № 169
Об утверждении типового проекта объекта (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Путиловского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89 «Об

отходах производства и потребления», от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во

исполнение Постановления Правительства Ленинградской области от 31.10.2013

N 368 (ред. от 30.12.2021) "О государственной программе Ленинградской области "Охрана окружающей среды Ленинградской области" Приказом комитета Ленинградской области от 20 октября 2021г. №14. “Об утверждении единых стандартов к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ленинградской области», в соответствии с правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить типовой проект объекта (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Путиловского сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. При создании объекта накопления твердых коммунальных отходов за счет субсидий из областного бюджета Ленинградской области использовать утвержденный типовой проект объекта накопления твердых коммунальных отходов.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации Путиловского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации                                                             Т.А. Александрова
Разослано: дело, рег.оператор, оф.сайт
Приложение №1

к постановлению администрации

Путиловского сельского поселения

от « 29 » августа 2024 г. № 169
Типовой проект объекта накопления твердых коммунальных отходов
Согласно п. 4, 9, 10 Приказа Комитета Ленинградской области по обращению с отходами №14 от 20 октября 2021 г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕДИНЫХ СТАНДАРТОВ К МЕСТАМ (ПЛОЩАДКАМ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»:

п.4 Накопление твердых коммунальных отходов допускается только в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов (далее - контейнерные площадки), соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения (Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"), правилам благоустройства муниципальных образований.

п.9 Контейнерные площадки независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должны иметь подъездной путь, пандус, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки. Пандус должен иметь твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие.

п.10На каждой контейнерной площадке независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должна быть размещена информация о собственниках и лицах, ответственных за содержание контейнерной площадки, о лицах, обслуживающих контейнерную площадку, периодичности вывоза отходов с контейнерной площадки, контакты указанных лиц.
Характеристика объекта: Контейнерная площадка
на железобетонном основании.

1. Устройство железо-бетонного основания площадки

1. Технология производства работ

1.1. Железобетонное основание площадки размером 6 х 7 метров

Устройство железобетонного основания площадки включает в себя:

- устройство котлована на глубину 0,4 м;

- устройство подстилающих слоев оснований из песка толщиной 0,15 м с планировкой и уплотнением с уклоном в сторону проезжей части 0,02%;

- устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, устройство щебеночного основания толщиной 0,4 м с планировкой и

уплотнением;

- укладка дорожных плит 2П30 в количестве 8 штук на выравнивающий

слой из щебня, сварка плит между собой в местах монтажных петель;

- восстановление благоустройства (озеленения) в радиусе 1,0 метра от площадки.

2. Изготовление и монтаж металлоконструкций ограждения

2.1. Сварная металлоконструкция каркаса ограждения, под обшивку стен профлистом, размером по основанию 6,68 х 5,79 метров, состоит из профильной трубы 60х60х3мм.

2.2. Покрытие стен ограждения

- покрытие стен по металлическому каркасу из профлиста С-8х1150 А 0,45 мм RAL-6005; 1125 х 2300 мм закрепленного саморезами;

2.3. Бетонирование пандуса с уклоном Бетон В 25П3 (М350); 7 кв.м, слой 0,2 м; 1,4 куб.м.

2.4. Информационная табличка о собственниках и лицах, ответственных за содержание контейнерной площадки, о лицах, обслуживающих контейнерную площадку, периодичности вывоза отходов с контейнерной площадки, контакты указанных лиц.